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ENERGJI UNIVERS . sh.p.k.
Nr AKTIVET 2017 2016

Aot Afatshirta e e
— | Aktivet monetare g | 1s7as0s

|| 1 Banka 357,147 1,707,251
_—
1 N@ tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit ‘

2 Aksionete vela
3 Teljgra Financiare (diference konvertimi)

& drejta té arkétueshme
hirytazimit (klien

4

5 _Marae fora — 1
ARG e mbajure per shile ——o Y
[ 7 Parapagime 113,023,081 118,395,975
[ [ p_shpenzime té shtyra 39,718‘606
[ [ p>_Té arkstueshme g3 16 ardhurat e konstatuara _ﬂ
(1] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA -m 179,817,964

- e ARG AR SRR
- p Aktive financiare ‘

T Titu prondsie né njésité ekonomike brenda grupit “
2 Tituj t& huadhenies né njésité okonormike brenda grupit “
3 Tity pronésie_ne njgsité ekonomike i ka interesa pjesémarrese “
2 Tity & huadhénies né njesité konomike ku ka interesa pjesemarcse “
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata __
§ Tituj té teré té huadhénies “
__
/ I
;1 e s e i I
- 2 Impiants dhe makineri

T joa e e e ]
C ] 4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 358,506,788 353,578,863
15 et oA ---_
o e s e '“---"-_

] T Koneesione patenta ligenca marka fregtare @ drejta dhe aktive ©© ngjashme __
e o -—__
N e o B T __

p Kapitalii nenshkruar i papaguar

—
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"ENERGJI UNIVERS " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p Detyrime afatshkurtra: 12,395,357 13,914,158
1 Titujt @ huamarijes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arké&time né avance pér porosi 0
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9,266,339 10,662,044
5 Déftesa té pagueshme detyrimi | gerase 2,170,628 2,170,628
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 853,190 1,058,686
g T& pagueshme pér detyrimet tatimore 5,200 22,800
p T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
p Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,395,357 13,914,158
p Detyrime afatgjata. 538,308,094 519,382,669
1 Titujt e huamarrjes 0 0
-2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Ortaket 536,863,831 517,938,406
8 Té tjera té pagueshme Ortaku 1,444 263 1,444,263
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
» Ti ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 235,916 0
1 Provizione pér pensionet 235916
2 Provizione té ljera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 538,544,010 519,382,669
DETYRIMET TOTAL E 550,939,367 533,296,827
P Kapitali dhe Rezervat
p- Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
p Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
B Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit (16,667)
Totali i Kapitalit 5 SE S 100,000
Y6 ZE TN
TOTAL) | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT J& ..\ 533,396,827
20s
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Pasqyrae Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali T— Shpenzimet e shfl tazimit t€ kiasifikuara sipas natyrés
Pershkrimi i Elementeve 2017

o produkteve t&
konomike dhe e kap italizuar
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hura té tjera

vecmas té ardhural _ngan ssite ekonomike branda grupit
. T4 ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjese e aktiveve afatgjata - 0
naragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil
. Interesa fe arkélueshém dhe 1€ arahura 16 tera & ngjashme (paragitur
igsite ekonomike b 3 '
[ —
Zhvlerasimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
u aktive afatshkurtra
-/
.[» [Shpenzime financiare —ﬂ 0
. 1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet oér {'u paguar tek i ssité ekonomike brenda grupit 1]
[~ |2 Shpenzime té fera financiare _
u o
"y |Fifimi/Humbja para tatimit _m—ﬂ
2_Shpenzimi | talim _ﬂ—i’
5 Piesa e tatim fitimit 1€ piesemarrjeve —ﬂ—ﬂ
— 0]
] ol
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» Fiumi/Humbja e vitit -16,667
Te ardhura té tjera heperfshirése per vitin: Q 0
Diferencat (+/-) nga &rkthimi | monedhés né veprimiart 1& huaja 0 1]
Diferencat (+/-) nga rivieresimi i akliveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+{-} nga Aviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura &r shitje 0 1]
Piesa e t& ardhurave thapershirése nga iesemarrjét 0 0
» [Totaliité ardnurave & tjera iihepérfshirése pér vitin 1] 0
p [Totalii e ardnurave gjithé arfshirése per vitin ] 0
Totaliite ardnurave/numbjeve thepershirése pér. 16,667 0
Pronarét e njgsisé ekonomike m&me
Interesat jo-kontrotiuese
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR ]
[ ] FigmiiHumkja para tatitnit 16,667 0
[2a] Shpenzime te pa njohura per evekl fiskal 0
] Amorzimi 1 normave fiskale 0 _ﬂ
] shoenzime prije edhurim te] kufirit lejuar —ﬂ—ﬂ
] “oba,penalfete demshperblime —ﬂ_ﬂ
] Brovizione e shpenzime te Yerd te pa njohura —ﬂ_ﬂ
] viera e moatur e akliveve ie ~end kur esnie me madhe se @ ardnurat —ﬂ—ﬂ
‘—#Te Vieralintetesa bankare mbi 1.4 —ﬂ—a
ja para liogaritjes tatimit —m’,_-_ﬂ
L AR N
|2 Ghpenzimii tatim ftmit & shiyré _/ ﬁm‘-ﬂ
. A Y Y VI AN
» |Fitimi/Humbja e vitit 718 68y el



Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-16,667

Rregullimet pér shpenzimet jomonetars:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fiuksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té ljera

-3,074,966

1,781,564

Rénief{rritie) né inventaré

5,372,894

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

17,642,540

(3,296,653)
(3,898,873)

Rrifie/{rénig) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

19,923,801

-5,413,962

Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-14,927,925

0

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-14,927,925

Arkeétime nga shitja e akiiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né} aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

===l =1 E=] =R k=R k=1 k=] =0 k=]

Clo|IO(CciOo|lo|lo|lOja|lo|O

Rritje/(rénie} nete né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

4,995,876

-5,413,962

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,574

39,090

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

/8

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




000°00}

000°001

910z 4033luq 1€ 2w 1uoId1Zog

000°001

000°001

SABLIOISHE | WSS
jendey as saniazal 3 afjuy

(sjuspinip sliepisdys haieuoid aw aucisyesues |
JHA & siquunyy w4

uliina Jad asiyspadyul eanypie s

5§10z 1039{yq 1€ 9w 1uoizod

SABLOISYE | llawg

Jendey 2s sanazal a alluy

(s1uapialp sliepiadys heleuold aw suoisyesue) |
WHA @ afguuinyy w4

umA Jad asiyspadynlb einypie

Jenpnbai | 1lucIoIZOg

[2qeucy jexijod au saswiysAIpu 1xe)3]

10z 4032{yQ 1¢ 9w [uoiIzog

Heyoy

mia
algquinyuid

alepuigdysed
Iy

IE
9} BAIDZOY

aiosmels
aAlazay

asolBi)
BAIDZOY

IwisIB|AY
EYNEY S|

HUO|SHE
I g

(1euoIsy
elennsiiBau
1 ljepdey

810z  3INVHIL d'ys ,, * SHIAINN IFDHINT .. : eusboyg

Jenpyosuoyed oy aidbsed afu oN
AYLIdvM 3N SAINIHSAYUAN 3 vHADSYd




SHOQERIA “ENRGJI UNIVERS ” SHPK

SHENIMET SHPIEGUESE

Pasqyrat financiare te shogerise "ENERG! UNIVERS " SHPK perfshjne bitancin ¢ periudhes

01.01.2017 deri me 31,12.2017.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligiin shaiptar

npar Kontabiitetin ¥ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat finangiare paraqiten ne monedhen
vendase Leke Shgiptar si me poshte:

1. ARTIVI
Aktivet monetare, perfagesojne giendjen e likujditeteve me 31.12,.2017 ne Jeke dhe valute si me poshte:
a- BANHKA:
Llog. Emertimi Bankes Gjendja lek 31.12.2017
VALUTE LEK
51211 raiflesen ALL 2378
raiffesen eu 265173 352,547
rziffesen 3 20 2222
Total 357,147
ANALIZA E SANKES
ARKETIMET VALUTE LEKE 456 581
1- IFINANCIM HR 114467.28 EU 15218425 15218425
[FnancIM HR 3700000 3700000
SHUMA E DERDHIES NGA ORTAKU 18918425
2- KONVERTIM NGA VALUTE/NE LEK 750.00 83325 83325
KONVERTIM NGA LEKE/VALUTE 8075687 8079587
SHUMA E KONVERTIMEVE 8163012
3 DERDHUR SUZANA AKRAMA 7000 7,000:
TOTALl ARKETIMEVE 217038437 18,925,425 4163012
PAGESAT r BANKES ‘ krad! 512  [debi 500 0-401 D-431 D421 0-581 D531 D-440 ad{D-340 bledD-340 hydropower
KONVERTIM NGA VALUTE/NE LEKE 8043137 8043137
1. KONVERTIM NGA LEKF/VALUTE 87525 87525
TAKSA PUXE.ERE, BASH TIRANE 952542 952542
KOMISIONE 42559 42559
SIGURIME SHOQ TAP 1077340 1077340
PAGA 2894488 2694488
PAGESA HONORARE 20000 20000
GJOBA PENALITETE 176162 176162
HUR ADNA! 1844221 1844221
DEMSHPERBLIM 300000 300000
FURNITOR COLAW 868735 868735
FURNITOR £LEZ] 3509880 3509820
FURNITCR ARMANDI 1329500 1329500
FURNITORE NDRYSHEM 4235443 4235443
TERHEQUR BLEDAR YORPS! 2531810 2531810
SHP.U.DIETA 125284 125284
DERDHUR NE ARKE 590032 530032
PARADHENIE PER BLERJE HYDROPOWER 81103 81103
TOTAL PAGESAVE [ 28509761 1,616,547 9943558 1077340 26944881 8130662 590032 | 1844221] 2531810 41103
b- Arka .
Licg. Emertimi Gjend|a lek 33.12.2017
53110 | Arka Tr-lek 0Oltek
Total ek
.
ARKETIMET E ARKES DESI K-512 K-440 bledari 401
1- NGA BANKA 590,032 590032
2-bledar vorpst 1,537,026 1537026
I shuma arketimeve 2,427,058
Pagesat & Arkes furmitore -2,127 058 -2127058
glendjs 31.12.2G17 o
C- INVESTIME .
Liog. Emertimi [Gjend]a lek 31,12.2017
QIFERENCA KURSI -132,346]|ek
Total 112,348 | lek

Likujditer ne banke dhe ne arke jane te barabarta me giendjen fizike 31.12.2017

Te tjera te Arketueshme pershihen:

Emri ¥i-leke
ik
1vsh 29,332 546 | lnk FHAY2Y
[TOTAL-Deb 29,332,546.00

E cila perfageson tvsh ne blerje te invenstimeve e cila nuk eshte e barabarte ma sisternin pasi eshte zbritur nga kontrolli |
pracedure rishikimi

-Shpenzime ti shtyra 20,715,608

perfagesojne 1e gjitha shpenzime e kryera ne funksion te aklivitetit te inveslimit nga viti 2013 deri ne fund le vitil 2017
Per vilin 2017 jane shluar per shpenzimel si me poshle:

1 Paga brulo 3,157.380
2- sigufime shogerore 491,352
3 shpenzime nga blerjed 948,355
4- taksa 952,542

5- Cemshperblime 300.000




kGmisiong
gjoba
honorare
SH U Dieta
shuma

42,5599
176,182
20,000
125284

Te tjera aktive afat shkurtra jane parapagime per bierje investime :

Emri Vi-leke likujcudr iga b zbresim DET.E SI7.2{derdhur ne acke giendja 31.12.2017
ERGI 3.515,500| ok 3,515,500
BESIM MULAJ 5,163,145|lck 5,163,145
ADNAI 6,414,793 Lok 1,544,221 8,259,014
BENI EKSPORT 17,286.5354 lek 17,286,535
BERDICA 29,423,564 hek. 29,423,564
BLED1 185,578 |lek 185,578
ELEZI 56,302,018 ek 8,763,002 48,009,016
AMBE 52,641 |0k 52,641
BESLAND 52.201 lok 52,201
HYDROPOW #1103 81,103
BLEDAR VORPSI 2531R14) 1537026 994,784
TOTAL-Deb 118,395,975.0¢ 4,457,134 8293002 1537026
ievizja & AQT paragitel sipas tabeles
Nr.ilog Emertimi Vi mbetur 01.01|blerie 2017 |shitje v1.31.12.2017
211 1|NDERTIM KANTIERI 224416412 15027923 239444337
2112 |TUBAT SHTRIRIE LINJE 64150298 64150298
2813{Instalime Teknike Teknologjia 64986320 100000 64386320
2814 {informatike 25833 25833
Total 353,578,863| 15,027,925 100,000 168,506,788
2- PASIVET.
-Detyrimet afat shkurtra
a- Te pagueshme per aktlvitetin e shfrytezimit ne shumen 9266339 ieke

nr emertimi j.01.01.2016 ﬁruuar ZBRESIM NGA Hlikujduar nga banka | likuiduar nga arka e 31.12.2017
2|ARMANDI 5401607 1329500 4072107
3|HAP HART 120000 120000
4| IMK FAKTORIY 514732 514732
S1DEDI MA 416360 416380
7| EL-FOWER 3242720 3242720
A BIESSE 34320 34320
ART CONSTRIKSION 511643 511643
CC LAWY 97902 966.522 868 735/ 195689
GREEN-STUDIC 122760 122760
VALBONA MALOKY 200000 200000
ELEZI o 11,802 882 8,283,002 1.502.880 o
maria consuing 30000 o o 30000
Foanga 192,000 192000
GREJDI SHPK 15.000 15000
ALBE o
1e yera 5.561 500 4735 443 2127.058 -400992
SHUMA 10662044 18967913 8293002 9943558 2,127,058 9266339
-
-Te pagueshme nda) punonjesve perishihen detyrimat ndaj tyre ne shurmen 953390 lek der: 31.12.2017
a- Detyrime ndaj puncnjsig.shog 953,180 [ieke
- Tap 5,200 |leke
Tatali 958,390
Ky detyrim eshte iikujduar ne janar 2017
Te tjera Detyrime perfshinen
Te tjera Detynime perfshihen: gj.0L.01.2017  shtuar gjendja31.12.2017
a- Detyrime Afat Gjata {Ortaku) 517.638.406| 18925425 536,863,83ﬂortaku rayyan
b- Detyrim | Alat shkurtra {ortaku} 1,444,263 1,344, 263{ortaku rayyan
Totali 519,382,669 18,925,425 538,308,094

Kapitati i regpistruar ne bilanc ashte 1 njejte me vendimet e QKR ne shumen leke

PER OREITIMIN E NIESISE EKONCOMIKE

IMINISTRATOR

Ekonomiste



